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Samarbejde mellem Rigshospitalet og Københavns Kommune om 

dialyse 

Region Hovedstaden har i budgetforliget 2013 afsat midler til et 
projekt mellem Rigshospitalet og Københavns Kommune om dialyse.  
 
Baggrunden er at Rigshospitalet dialysebehandler til stadighed mere 
end 20 patienter/borgere med bopæl på plejehjem/i eget hjem i 
Københavns Kommune. Hovedparten af disse kroniske patienter skal 
typisk 3 gange om ugen, med siddende eller liggende befordring, til 
Rigshospitalet for at få foretaget dialyse, som forudsætning for at 
patienterne kan opretholde deres nyrefunktion. 
  
Transporten er tidskrævende og ofte meget belastende for patienterne.  
Alene af denne grund er det ikke alle planlagte dialyser, der 
gennemføres i dag, idet nogle patienter vælger at melde afbud til 
behandling. Det vil medføre et betydeligt løft i borgernes/patienternes 
livskvalitet, hvis dialysebehandlingen kan udføres på egne 
institutioner/i eget hjem. Det er endvidere forventningen, at den 
samlede behandlingskvalitet tilmed kan blive forbedret, hvis 
aflysninger af dialyser kan reduceres.   
  
Det er et fælles ønske for Rigshospitalet og for Københavns 
Kommune at igangsætte et projekt med det sigte at afprøve 
mulighederne for at opnå et bedre tilbud til en gruppe kroniske 
patienter. Rigshospitalet vil fortsat have det behandlingsmæssige 
ansvar for patienterne, mens den plejemæssige del af opgaven vil 
blive varetaget af plejepersonale ansat i Københavns Kommune. 
Rigshospitalet vil i projektperioden varetage undervisning og 
supervision af personale ansat i primærsektoren. 
  
Der er tale om et 2-årigt projekt og på baggrund heraf skal der, hvis 
erfaringerne taler herfor, dels tages stilling til en eventuel 
permanentgørelse af ordningen og dels tages stilling til, om ordningen 
skal udvides til andre borgere i kommunen. 
 
Regionen finansierer projektet og har afsat 6 mio. kr. i den 2-årige 
periode. 
 

20-09-2012 
 
Sagsnr. 
2012-131159 
 
Dokumentnr. 
2012-704591 

  

NOTAT 


